
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 08.12.2020 № 031-07-67/0 

О внесении изменения в пункт 9.4 Положения об Общественной палате  
г. Иркутска, утвержденного постановлением мэра города Иркутска 
от 14 марта 2008 года № 031-06-451/8 

В целях оптимизации деятельности Общественной палаты г. Иркутска, 
руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 
Федерального закона «Об основах общественного контроля в Российской 
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в пункт 9.4 Положения об Общественной палате г. Иркутска, 
утвержденного постановлением мэра города Иркутска от 14 марта 2008 года  
№ 031-06-451/8, с последним изменением, внесенным постановлением мэра 
города Иркутска от 10 декабря 2019 года № 031-07-55/9, изменение, изложив 
его в следующей редакции: 

«9.4. В случае досрочного прекращения полномочий члена Общественной 
палаты в соответствии с подпунктами 9.1.2 - 9.1.13 пункта 9.1 настоящего 
Положения новый член Общественной палаты утверждается постановлением 
мэра города Иркутска в течении сорока пяти дней со дня такого прекращения 
полномочий и: 

9.4.1. Определяется мэром города Иркутска – если досрочно прекратились 
полномочия члена Общественной палаты, утвержденного мэром города 
Иркутска. 

9.4.2. Избирается членами Общественной палаты на пленарном заседании 
Общественной палаты – в случае, не указанном в подпункте 9.4.1 настоящего 
Положения. 



 2

Общественные организации, иные некоммерческие организации, 
кандидаты от которых являются членами Общественной палаты, не имеют 
права представлять кандидатуру на замещение члена Общественной палаты. 

Кандидатуры на замещение выбывшего члена Общественной палаты могут 
быть представлены в Общественную палату в письменном виде в срок не 
позднее 7 (семи) календарных дней до проведения пленарного заседания, в 
повестку которого включен вопрос об утверждении члена Общественной 
палаты.  

Информация о проведении пленарного заседания, в повестку которого 
включается вопрос об утверждении нового члена Общественной палаты в связи 
с выбытием, размещается на официальном портале администрации города 
Иркутска в срок не позднее 20 (двадцати) календарных дней до проведения 
заседания. 

9.4.3. Для выдвижения на замещение выбывшего члена Общественной 
палаты кандидаты представляют следующие документы: 

1) обращение на имя Председателя Общественной палаты в произвольной, 
письменной форме о включении в список кандидатов в члены Общественной 
палаты; 

2) копию учредительного документа со всеми изменениями и 
дополнениями и копию свидетельства о внесении записи в Единый 
государственный реестр юридических лиц, заверенную подписью руководителя 
и печатью организации; копию документа, подтверждающего регистрацию в 
органах местного самоуправления города Иркутска (для органов 
территориального общественного самоуправления города Иркутска); 

3) решение руководящего органа общественного объединения, 
некоммерческой организации, органа территориального общественного 
самоуправления о выдвижении кандидата в состав Общественной палаты, 
который является членом общественного объединения, некоммерческой 
организации, органа территориального общественного самоуправления не 
менее 2 (двух) лет; 

4) документ, подтверждающий согласие кандидата на выдвижение его в 
члены Общественной палаты; 

5) копию паспорта гражданина Российской Федерации, выдвинутого в 
качестве кандидата в члены Общественной палаты; 

6) краткую автобиографию и характеристику кандидата в члены 
Общественной палаты; 



 3

7) информацию о деятельности общественного объединения , 
некоммерческой организации, органа территориального общественного 
самоуправления в городе Иркутске за последние 2 (два) года; 

8) предложения кандидата по целям, задачам и организации работы 
Общественной палаты.». 

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления мэра города Иркутска от 14 марта 2008 года № 031-06-451/8 
информационную справку о внесенном настоящим Постановлением изменении. 

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами 
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска 
опубликовать настоящее Постановление и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника управления по информационной политике, связям со средствами 
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска   Р.Н. Болотов


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

